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OLIMPBET ЧЕМПИОНАТ МОЛОДЕЖНОЙ ХОККЕЙНОЙ ЛИГИ – 
ПЕРВЕНСТВО РОССИИ ПО ХОККЕЮ СРЕДИ ЮНИОРОВ ДО 21 ГОДА 

СЕЗОНА 2023/2024

ТУРНИРНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ НА 28.10.2023 

ДИВИЗИОН «ЗОЛОТОЙ»
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ДИВИЗИОН «СЕРЕБРЯНЫЙ»
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Крылья Советов
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СМО МХК Атлант

Амурские Тигры

Русские Витязи

СКА-Юниор

Тайфун
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СКА-Карелия

Сахалинские Акулы
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Партнеры OLIMPBET Чемпионата МХЛ сезона 2023/2024

Титульный партнер

Партнер Партнер

Генеральный партнер



Никита
РАДЧЕНКО

15.09.2004 | 180см | 78кг

Давид
ПАПИКЯН

04.10.2004 | 178см | 86кг

Александр
КРАМАРЕНКО

22.02.2004 | 180см | 81кг

Александр
КОКАРЕВ

10.05.2004 | 181см | 84кг

Павел
КОЛОТЫГИН

10.12.2003 | 190см | 94кг

Арсений
БАРДЫШЕВ

20.08.2005 | 187см | 88кг

Дмитрий
ГУРЬЯНОВ

26.01.2005 | 189см | 83кг

ВРАТАРИ

ЗАЩИТНИКИ

Станислав
КОРНЕЕВ

10.09.2005 | 183см | 74кг

Никита
ПРОКОФЬЕВ

31.07.2004 | 188см | 86кг

А

СОСТАВ КОМАНДЫ
В СЕЗОНЕ 2023/2024



Илья
КОВАЛЬ

10.04.2004 | 184см | 78кг

Кирилл
СИДНЕВ

11.05.2005 | 178см | 79кг

Валерий
УДАЛОВ

21.07.2005 | 189см | 95кг

Вячеслав
ПЕРЕЛЫГИН

26.06.2004 | 180см | 82кг

Даниил
КОРОБОВ

08.07.2006 | 193см | 79кг

Александр
БАЛЫКИН

10.01.2004 | 173см | 65кг

Дмитрий
БОГДАНОВ

09.02.2006 | 180см | 75кг

Андрей
РОМАНЧЕНКО

08.01.2004 | 183см | 81кг

Павел
РОМАНОВ

06.08.2005 | 198см | 87кг

НАПАДАЮЩИЕ

УСТИНОВ
06.12.2006 | 188см | 75кг

Никита
БОГДАНОВИЧ

26.05.2005 | 186см | 87кг

Александр

К

А



Руслан
ТЮТЮННИКОВ

11.08.2004 | 183см | 72кг

ДОЧКИН

31.07.2003 | 184см | 83кг

Никита
МОРОЗОВ

04.01.2005 | 178см | 77кг

Александр
ХМИЛЬ

24.01.2007 | 184см | 81кг

Рашид
ДАШТЕМИРОВ

01.06.2003 | 174см | 74кг

Константин

ФЕСЕНКО

18.10.2003 | 193см | 89кг

Александр

Богдан
ПЕТРЕНКО

06.10.2005 | 181см | 84кг

Степан
КАРПОВ

22.02.2005 | 185см | 84кг

Егор
ПОЛЯЦКО

03.08.2005 | 187см | 95кг



ТРЕНЕРСКИЙ ШТАБ

Сергей
Николаевич
БАЖУХИН

главный тренер

Владимир
Николаевич
КОРМАЧЁВ

старший тренер

Александр
Александрович
ПАСЫНКОВ

тренер по вратарям

ПЕРСОНАЛ

Александр
Викторович
АБРАМОВ

сервисмен

Роман
Степанович
ИВАНОВ

врач

Александр
Сергеевич
ТАРАСОВ

администратор

Дмитрий
Сергеевич
ФИЛЮРИН

пресс-атташе

Сергей
Сергеевич
СЕРГЕЕВ

массажист



ИЛЬЯ КОВАЛЬ: 
«НАСТРОЙ КАК ВСЕГДА БОЕВОЙ, ВЫЛОЖИМСЯ НА 110%»

Защитник Илья Коваль - ассистент капитана команды, забрасывал шай-
бы в двух последних матчах с «Академией СКА-Юниор» и «СКА-1946». 
Чем не повод узнать больше информации об игроке?

- Илья, расскажи про себя. Где родился? Как пришёл в хоккей?

- Родился в Калининградской области, город Светлогорск. Помню лишь, 
как в детском садике мама предложила попробовать сходить в хоккей-
ную секцию, и вот я тут (улыбается).

- Это было в Светлогорске? Вообще Калининградская область не сов-
сем хоккейный регион, как складывалась твоя карьера? Есть ещё 
ребята из твоей детской команды, кто сейчас играет?

- Да, все началось именно там. К сожалению область не сильно разви-
та в хоккейном плане, особенно когда это было в моем детстве. До 14 
лет я играл в родном городе, потом переехал в Череповец и 4 года на-
ходился в системе «Северстали». Затем, после ухода из череповецкой 
команды, поехал на просмотр в «Акулы». Из моей команды 5 человек 
(включая меня) выступают в Чемпионате МХЛ, остальные играют за 
границей.

- Расскажи о своих впечатлениях о Сахалине?

- По началу было не по себе, когда мне рассказывали про Сахалин. Но 
после того как я впервые здесь побывал, все сомнения ушли. Мне нра-
вится на Сахалине. Здесь прекрасный климат, рядом море, напоминает 
дом.

- Ты уже не первый сезон в команде. Расскажи в целом об организа-
ции «Сахалинские Акулы».

 - «Сахалинские Акулы» - очень хороший клуб, хорошее руководство. 



- Настрой как всегда боевой, выложимся на 110%.

Тут создают все условия для команды.

- В двух последних матчах ты отличался заброшенными шайбами. 
Поделись эмоциями?

- Давно не забивал, очень хотелось забить. Приятные, ни с чем не срав-
нимые, эмоции.

- Вспомни матчи с питерским «Динамо» в прошлом сезоне. Чем они 
тебе запомнились? И что можешь сказать о предстоящем соперни-
ке?

- С «Динамо» всегда были не простые матчи. Быстрая, техничная коман-
да, быстро переходит из обороны в атаку, оказывает давление на каж-
дом сантиметре площадки. Запомнились обе игры, эмоции били через 
край!

- Сейчас идёт большая домашняя серия игр. Команда успевает вос-
станавливаться после игр?

- Сейчас у нас одиночные игры, времени на восстановление, более чем 
достаточно.

- Какой настрой у тебя, и у команды на предстоящий матч? Чего 
ждать болельщикам от матча с питерским «Динамо»?



ИНФОРМАЦИЯ 
О СОПЕРНИКЕ: 

В OLIMPBET Чемпионате МХЛ сезона 2023/24 петербуржцы провели 16 
матчей, в которых набрали 15 очков и располагаются в зоне вылета в 
«Серебряный» дивизион.

Хоккейный клуб «Динамо Санкт-Петербург» - это система, которая 
включает в себя команду Высшей хоккейной лиги, команду Молодеж-
ной хоккейной лиги, команду Национальной молодежной хоккейной 
лиги и команду Женской хоккейной лиги.

Клуб был основан в 1946 году, но после сезона 1953/54 оказался рас-
формированным и уступил место в высшей лиге команде «Кировец», 
передав туда же и сильнейших игроков. Осенью 1965 года динамовцы 
были восстановлены и сменили во II группе класса «А» ленинградский 
«Спартак». Летом 1971 года клуб вновь перестал выступать во всесо-
юзных соревнованиях, заявившись в первенство Ленинграда.

В 2013 году начался новый этап в истории ХК «Динамо Санкт-Петер-
бург». На базе школы-интерната №576 и СДЮШОР «Динамо» были соз-
даны команды для участия в чемпионатах Молодежной и Женской хок-
кейных лиг.

Команда молодежной хоккейной лиги «Динамо Санкт-Петербург» явля-
ется бронзовым призером Кубка Харламова 2016 года.

ИСТОРИЯ ВСТРЕЧ

ПОБЕД ПОБЕД

ПОРАЖЕНИЙ ПОРАЖЕНИЙ

НАБРАННЫЕ ОЧКИ

ВЫИГРЫШИ В ОСНОВНОЕ ВРЕМЯ

ВЫИГРЫШИ В ОВЕРТАЙМЕ

ВЫИГРЫШИ ПО БУЛЛИТАМ

ЗАБРОШЕННЫЕ ШАЙБЫ

ПРОПУЩЕННЫЕ ШАЙБЫ

ШТРАФНОЕ ВРЕМЯ

5 13

13 5

12

2

1

2

31

57

319

31

12

0

1

57

31

288



Друтман Антон Александрович

Афанасьев Валерий Васильевич
Кочкарёв Вячеслав Олегович
Чубыкин Сергей Николаевич

Храмцов Сергей Борисович
Тренер по ОФП

Главный тренер

Тренер вратарей

Тренер
Тренер

МХК Динамо СПб
состав команды в сезоне 2023/24

# ИМЯ ГОД РОЖДЕНИЯ

ВРАТАРИ

Максимов Владимир1
20

2004
2007
200532 Чернышов Тимофей

Левченко Виктор

2004
2005
2004
2006
2004
2007
2006
2005

ЗАЩИТНИКИ

Хузин Ренат18
25
26
70
76
79
96

11

Панов Максим М.
Гусев Максим

Демьянов Никита

Родионов Егор
Баусов Роман
Плетнёв Вдалислав
Деменок Фёдор

2006
2005
2004
2006
2004
2005
2005
2005
2007
2005
2005

2004
2007

2005
2004
2004
2005
2004

НАПАДАЮЩИЕ

7
13
16
46
55
56
59
61
62
68
72
75
84
85
87
97
99

5 Татулов Георгий
Ханин Макар
Гимбатов Руслан
Крюков Никита
Раньев Игорь
Шарапов Данила
Казаковцев Иван
Голиков Макар
Вишняков Степан
Рахимов Руслан
Гостев Алексей
Прохоров Даниил
Бобровских Кирилл
Артемьев Сергей
Локкоев Илья
Карпов Елисей
Турчин Богдан
Бойков Леонид



КАЛЕНДАРЬ ИГР
СЕЗОН 2023/2024

дома на выезде победа поражение

5 сентября /вт/

МХК Динамо Мск

16 октября /пн/

Крылья Советов

8 октября /вс/

СМО МХК Атлант

6 октября /пт/

СМО МХК Атлант

4 октября /ср/

АКМ-Юниор

3 октября /вт/

АКМ-Юниор

25 сентября /пн/

МХК Спартак

23 сентября /сб/

Красная Армия

21 сентября /чт/

Академия Михайлова

19 сентября /вт/

ХК Капитан

13 сентября /ср/

Русские Витязи

12 сентября /вт/

Русские Витязи

9 сентября /сб/

Динамо-Шинник

1:6
8 сентября /пт/

Динамо-Шинник 1:4

2:4

3:5

1:0

5:1

1:2

1:3

1:7

3:5

2:4

0:5

2:6

2:6

1:5
Б5:6

4:3

2:6

22 ноября /ср/

Тайфун

21 ноября /вт/

Тайфун

18 ноября /сб/

Амурские Тигры

17 ноября /пт/

Амурские Тигры

14 ноября /вт/

Тайфун

13 ноября /пн/

Тайфун

6 ноября /пн/

МХК Динамо Мск

3 ноября /пт/

Алмаз

31 октября /вт/

Локо

28 октября /сб/

МХК Динамо СПб

25 октября /ср/

СКА-1946

21 октября /сб/

СКА-Юниор

20 октября /пт/

СКА-Юниор

17 октября /вт/

Крылья Советов

7 декабря /чт/

Русские Витязи

6 декабря /ср/

Русские Витязи

27 ноября /пн/

Амурские Тигры

25 ноября /сб/

Амурские Тигры

6 января /сб/

Крылья Советов

5 января /пт/

Крылья Советов

20 декабря /ср/

СКА-Карелия

19 декабря /вт/

СКА-Карелия

15 декабря /пт/

Динамо-Шинник

14 декабря /чт/

Динамо-Шинник

11 декабря /пн/

СКА-Карелия

10 декабря /вс/

СКА-Карелия

20 февраля /вт/

АКМ-Юниор

19 февраля /пн/

АКМ-Юниор

12 февраля /пн/

СМО МХК Атлант

11 февраля /вс/

СМО МХК Атлант

1 февраля /чт/

МХК Спартак

29 января /пн/

Красная Армия

27 января /сб/

Академия Михайлова

25 января /чт/

ХК Капитан

21 января /вс/

МХК Динамо СПб

19 января /пт/

СКА-1946

15 января /пн/

Алмаз

13 января /сб/

Локо

10 января /ср/

СКА-Юниор

9 января /вт/

СКА-Юниор
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